

انریکه: هیچ وقت
ستاره نبوده‌ام و
نیستم

مارسکا: از تماشای
بازی پاری سن ژرمن
لذت می‌برم



فوتبال ایران محروم
از آقای خاص داوری

فغانی: افتخار می‌کنم
که در فینال هستم

کولینا: بهترین داور انتخاب شد

قدم زدن «فغانی» در راه کولینا^۱

غول هادر فیئال به هم رسیدند

جنگ قهرمانی

باقضاوت فغانی



فوتبال ایران محروم از آقاي خاص داوري

قدم زدن «فغانی» در راه کولینا

حضور در فینال جام جهانی
اه، دستاورد تازه علیرضا فغانی در
ه داوری است که البته با درایت
ان فدراسیون فوتبال ایران، افتخارش
استرالبایه نوشته خواهد شد!

به گزارش فوتبال ۳۶۰، کمیته فینال در آستانه برگزاری مسابقه اولین دوره جام جهانی باشگاه‌ها که زبانی کشور آمریکا در حال برگزاری است، تیم داور مسابقه فینال را شب‌ته معرفی کرد. اتفاق ویژه، حضور رضا فغانی در نقش داور نخست در ویوی یکشنبه‌شب جلسی سن‌ژرمن است که بیش از پیش بات‌ارابه‌سوی داور نام‌آشنای فوتبال ان جاب کرده‌است. فغانی که با لیبیگی مسئولان فدراسیون فوتبال خداداد افشاریان، رئیس سابق نه‌داران نامش از فهرست داوران ملی ایران به بهانه «افزایش سن»

کنار رفت، حالا یک‌به‌یک در حال طی کردن پله‌های ترقی است. علیرضا فغانی که در جام جهانی ۲۰۲۲ برای آخرین بار در یک رویداد مهم عنوان نماینده دآوری ایران را در اختیار داشت، در ۳ سال اخیر در فهرست داوران بین‌المللی استرالیا قرار گرفته و نگاهی به دستاوردهای فغانی نشان می‌دهد بیش از آنکه او از فوتبال ایران محروم شده باشد، فوتبال ایران از حضور این داور سرشناس و بین‌المللی محروم شده است.

شروع و اختتام جام جهانی
باشگاه‌ها با افغانی

علیرضا فغانی بعد از آنکه در فرمت قبلی جام باشگاه‌های جهان در مراحل گروهی و حذفی فرصت داوری به‌دست آورده بود و حتی در جام باشگاه‌های جهان ۲۰۱۶ سوت قضاوت مسابقه فینال را هم در دست گرفت، حالا در اولین دوره مسابقات در قالب «جام جهانی باشگاه‌ها» توانست

سوت فینال را به دست گیرد؛ آن هم در شرایطی که اوقاضی نبرد افتتاحیه جام جهانی باشگاه‌ها هم بود تا شروع و اختتام این رویداد مهم با قضاوت داور ۴۷ ساله ایرانی باشد.

از جام ملت‌ها تا جام جهانی
باشگاه‌ها؛ دوران خوش دور از ایران

داور باتجربه فوتبال ایران که این روزها تحت‌لیسانس و پشتیبانی فدراسیون فوتبال استرالیا کارش را پیش می‌برد، بعد از آنکه از فهرست داوران بین‌المللی ایران کنار رفت، حالا توانسته همه نگاه‌ها را به سمت خود جلب کند. او در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ دبدار، افتتاحیه، اسوت زو تا

مرحله یک‌هشتم نهایی کارس را در این تورنمنت پیش برد و حالا در جام جهانی باشگاه‌ها ۲۰۲۵ هم چهره ویژه این رقابت‌هاست؛ از مسابقه افتتاحیه تا تقابل بایرن مونیخ - بوکاجونیورز در مرحله گروهی و تقابل چلسی - پالمیراس در مرحله یک‌چهارم نهایی و حالا قضاوت در مسابقه فینال بین چلسی و یو.ای.س. من.

رزومه‌ای که فقط سوت زدن
در فینال جام جهانی را کم دارد!

فغانی در طول ۱۷ سال اخیر در رویدادهای مختلفی مثل نیمه‌نهایی، رده‌بندی و فینال جام باشگاه‌های جهان، فینال لیگ قهرمانان آسیا، فینال جام ملت‌های آسیا،

فینال المپیک،
نیمه‌نهایی جام
کنفدراسیون‌ها و رده‌بندی
جام جهانی سوت زده و
رزمه‌ای از پیرای و رویایی راز خود به
جای گذاشته است. داور ۴۷ ساله
فوتبال ایران حالا در آستانه جام جهانی
۲۰۲۶، یک رویای بزرگ دارد؛ سوت‌زدن
در فینال این رقابت‌ها تا در ایده‌آل‌ترین
حالت ممکن مهبیای خداحافظی از داوری
شود و خود را هم‌تراز با چهره
شناخته‌شده‌ای چون پیرلوییچی کولینا،
در فهرست شاخص‌ترین داوران دنیای
فوتبال قرار دهد.

در ادامه، پیر لوییجی کولینا، درباره
انتخاب فغانی گفت: «وقتی به انتخاب داور
فینال رسیدیم، عوامل متعددی را در نظر
گرفتیم. عملکرد در طول رقابت‌ها بسیار مهم
بود. اما همان روز اول از داورها خواستیم که
خود را برای سخت‌ترین شرایط آماده کنند.
تیم فغانی دقیقاً چنین عملکردی داشت؛
آن‌ها در آزمون‌های فنی و ذهنی موفق بودند.
بسیاری از داوران شایسته حضور در فینال
بودند، اما در نهایت ما به این نتیجه رسیدیم
که فغانی و تیمش بهترین انتخاب برای
قضاوت دیدار نهایی هستند.»

کولینا: بہترین داور انتخاب شد! / **فغانی: افتخار می کنم**

حرفه جای دارد. این انتخاب، افتخاری بزرگ برای فوتبال ایران است؛ افتخاری که حاصل سال‌ها تلاش، ثبات و درخشش در بالاترین سطوح آسیا، آفریقا، اروپا و جهان است.

فغانی پس از انتخاب به عنوان داور
فینال جام جهانی باشگاه‌ها مقابل دوربین
فیفا حاضر شد و گفت: «قبل از هر چیز
می‌خواهم احساسم را بیان کنم. این اولین
دوره از جام جهانی باشگاه‌هاست و باعث

داوری اش نیز با قدرانی از این انتخاب، با کولینا دست دادند و از اعتماد کمیته داوران فیفا تشکر کردند.

بدین ترتیب، علیرضا فغانی در آستانه ۴۸ سالگی، یک بار دیگر نام خود را در تاریخ دآوری جهان ثبت خواهد کرد. او نه فقط نماینده ایران، که نماینده آسیا در این میدان بزرگ است؛ و انتخا ب از سوی فیفا نشان می‌دهد همچنان در میان بهترین‌ها، این

سایت رسمی فیفا به تازگی ویدیویی از مراسم رسمی انتخاب داوران فینال منتشر کرد؛ جایی که پیر لوییجی کولینا، رئیس کمیته داوران فدراسیون جهانی فوتبال، در جمع داوران اعلام کرد که فغانی برای قضاوت فینال انتخاب شده است. این لحظه با تشویق ایستاده و پرشور دیگر داوران همراه شد. کولینا سپس پیراهن رسمی نارنجی رنگی را که فغانی قرار است در فینال بر تن کند، به او اهدا کرد. در لحظه‌ای شوخ طبعانه، کولینا خطاب به فغانی گفت: «منی شود از این پیراهن نارنجی، با آن ناراضه بود!» فغانی و تیم



چلسی - پارک سن ژرمن؛ ملاقات غول ها در فینال

جنگ برای قهرمانی جهان

آخرین تقابل: ۹ سال پیش

آخرین دیدار چلسی و پاری سن ژرمن تقریباً نه سال پیش بود، زمانی که پاری سن ژرمن در هر دو بازی رفت و برگشت مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، چلسی را با نتیجه ۲-۱ شکست داد و در مجموع با نتیجه ۴-۲ به مرحله بعد صعود کرد.

در طول این دو بازی از فوریه و مارس ۲۰۱۶، زلاتان ابراهیموویچ دو گل از چهار گل پاری سن ژرمن را به ثمر رساند و یک پاس گل نیز داد. ادینسون کاونی و آدرین رابیو دو گل دیگر پاری سن ژرمن را به ثمر رساندند و آنخل دی ماریا دو پاس گل داد. دو گل چلسی در این دو بازی توسط دیگو کاستا و جان اوبی میکل به ثمر رسید.

اولین رویارویی این دو تیم در سال ۲۰۰۴ اتفاق افتاد، زمانی که آنها دو بار در مرحله گروهی به مصاف هم رفتند که چلسی بازی اول را در فرانسه برد و در بازی برگشت به تساوی بدون گل رضایت داد.

مسیر چلسی تا فینال تیم مار سکا با پیروزی راحت ۲-۰ مقابل لس آنجلس افسی در گروه D کار خود را آغاز کرد، اما در بازی دوم خود با شکست ناامیدکننده ۳-۱ مقابل فلامینگو، به مرحله حذفی راه یافت. این حال، آنها با پیروزی قاطع ۳-۰

همانطور که انتظار می‌رفت، دو غول اروپایی در فینال جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۵ به مصاف هم خواهند رفت، جایی که چلسی، تیم لیگ برتری، روز یکشنبه در ایالات متحده به مصاف غول‌های فرانسوی پاری سن ژرمن خواهد رفت.

در حالی که این دو باشگاه از یک قاره هستند و هر دو در بالاترین سطح لیگ قهرمانان اروپا رقابت می‌کنند، هنوز تاریخچه کمی بین آنها وجود دارد. آنها تقریباً یک دهه است که با هم روبرو نشده‌اند. این دیدار از ساعت ۲۲:۳۰ به وقت ایران و با قضاوت علیرضاغانی برگزار خواهد شد.

رویارویی چلسی و پاری سن ژرمن

چلسی و پاری سن ژرمن هشت بار در تاریخ به مصاف هم رفته‌اند که آخرین بار در سال ۲۰۱۶ بوده است و فینال جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۵ را به نهمین رویارویی تمام دوران تبدیل می‌کند.

در این بازی‌ها، چلسی دو برد، پاری سن ژرمن سه برد و سه تساوی کسب کرده است. در این بازی‌ها، چلسی ۱۱ گل به ثمر رسانده در حالی که پاری سن ژرمن ۱۰ گل وارد دروازه شیرهای لندن کرده است. قبل از فینال جام باشگاه‌های جهان ۲۰۲۵، هر هشت دیدار بین چلسی و پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا بوده است.

ستاره‌ها و الیبال ایران در بهترین لیگ دنیا

بی‌پاسخ به ثمر رساند و به پیروزی ۴-۰ رسید.

دیدار مرحله یک چهارم نهایی مقابل بایرن مونیخ چندان ساده نبود. با این حال، با وجود ۹ نفره شدن، پی‌اس‌جی با پیروزی ۲-۰ نفس گیر، حریف رئال مادرید در نیمه نهایی شد. نبرد غول‌ها در عرض ده دقیقه به یک بازی یک طرفه تبدیل شد و اشتباهات دفاعی لوس بلانکوس، دو گل به پارسی‌ها هدیه داد و آنها را به یک شکست خیره‌کننده ۴-۰ رساند. **ترکیب احتمالی دو تیم** چلسی (۴-۳-۱): سانچز؛ گوستو، چالوبا، کولویل، کوکورا، فراناندز، کایسیدو؛ نتو، پالمر، انکونکو و ژائو پدرو.

پاری سن ژرمن (۴-۳-۳): دوناروما؛ حکیمی، مارکینیوس، برالدو، مندس؛ نوس، ویتینا، روییز، کوارا تسلیا، دمبله، دزیره دوئه.

را به پیروزی ۲-۰ مقابل فلامینزه در نیمه نهایی برساند و تیمش را راهی فینال کند.

مسیر پاری سن ژرمن تا فینال

پی‌اس‌جی شروع خوبی در مرحله گروهی خود داشت و با شکست ۴-۰ غول لالیگا، اتلتیکو مادرید گام نخست را محکم برداشت. در دومین بازی در کمال شگفتی قهرمان اروپا با نتیجه ۱-۰ مقابل بوتافو شکست خورد. این شکست تأثیر زیادی بر مدافع عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا نداشت، زیرا آنها سیاتل ساندرز را با نتیجه ۲-۰ شکست دادند و صدرنشینی خود را در گروه B تثبیت کردند.

اگرچه قرار بود بازی اول مرحله حذفی مقابل اینتر میامی مانند پوست موز باشد، اما تیم بلندپرواز لوئیس انریکه در نیمه اول چهار گل

مقابل اسپرانس تونس در آخرین بازی مرحله گروهی، صعود خود را قطعی کردند و به عنوان تیم دوم پس از تیم برزیلی به مرحله حذفی راه یافتند.

با وجود اینکه در مرحله یک هشتم نهایی، فاصله کمی تا شکست دادن بنفیکادر نیمه دوم فاصله داشتند، اما با دریافت یک پنالتی دیر هنگام، بازی به وقت اضافه کشیده شد و چلسی با نتیجه ۴-۱ پیروز میدان شد. پس از شکست مقابل فلامینگو، آبی‌ها دلایل زیادی برای جدی گرفتن بازی یک چهارم نهایی مقابل پالمیراس داشتند. چلسی با نتیجه ۲ بر یک پالمیراس را شکست داد تا تجربه تلخ شکست مقابل یک تیم برزیلی در این تورنمنت تکرار نشود. ژائو پدرو، خرید تابستانی و جنگجای چلسی، در اولین بازی خود دو گل به ثمر رساند تا باشگاه استمفور دبرچی

لیگ برتر والیبال ایران شد، او در ادامه سال نیز عنوان قهرمانی باشگاه‌های آسیا را به دست آورد. عملکرد فوق‌العاده‌اش در آن رقابت‌ها منجر به انتخاب او به عنوان بهترین دریافت‌کننده مسابقات شد.

او درباره این انتقال گفت: "سلام به همه! از پیوستن به تیم چلم هیجان زده‌ام. این اولین فصل من در پلاس لیگا است.

امیر حسین اسفندیار، دریافت‌کننده برجسته و ۲۶ ساله تیم ملی والیبال ایران، به باشگاه لهستانی چلم پیوست. این انتقال، نخستین تجربه بازی این بازیکن در کشور لهستان خواهد بود و فصل ۲۰۲۴/۲۵ PlusLiga آغاز فصل تازه‌ای از دوران حرفه‌ای‌اش به شمار می‌آید. در فصل گذشته، اسفندیار با تیم فولاد سیرجان ایرانیان قهرمان

بی‌صبرانه منتظرم که به لهستان بیایم، تمرین با تیم جدیدم را شروع کنم و با هواداران ملاقات کنم. به زودی می‌بینمتان." گفتنی است امیر حسین اسفندیار چندی پیش قرار داد خود را با تیم فولاد سیرجان ایرانیان تمدید کرده بود اما حالا سر از پلاس لیگا لهستان یکی از بهترین لیگ‌ها دنیا را آورده است.

هیچ وقت ستاره نبوده‌ام. نه در دوران بازیگری

و نه حالا که مربی هستم

انریکه: بعد از انتقادها موفق‌تر شده‌ام

پاری سن ژرمن یکشنبه شب در دیدار فینال رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها که به میزبانی آمریکا در شهر نیویورک برگزار خواهد شد روبروی چلسی به میدان می‌رود. انریکه در نشست خبری پیش از این بازی حاضر شد و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد:

❖ فصل فوق‌العاده‌ای داشته‌ایم و مهم است که این فصل تاریخی را به بهترین شکل ممکن به پایان برسانیم. این موضوع برای باشگاه و هواداران اهمیت دارد.

❖ ما تاریخ‌ساز شده‌ایم و می‌خواهیم با پیروزی در بازی روز یکشنبه، به این تاریخ‌سازی ادامه بدهیم. اگر بخواهیم تمام فصل را تحلیل کنم باید بگویم که فصلی فوق‌العاده داشته‌ایم.

❖ من در زمان‌هایی که برنده نمی‌شدیم و شدیداً مورد انتقاد قرار می‌گرفتم، بسیار موفق‌تر بوده‌ام. هنوز هم اشتباهات زیادی مرتکب می‌شوم، اشتباهات بی‌شمار. زمانی که می‌بایختم، خیلی بهتر عمل می‌کردم.

❖ من هیچ وقت ستاره نبوده‌ام. نه در دوران بازیگری و نه حالا که مربی هستم. کاری را که انجام می‌دهم دوست دارم و از آن لذت می‌برم، به خصوص در لحظات سخت چون در آن زمان‌ها احساس آرامش بیشتری دارم.

❖ این فصل ممکن است بهترین فصل دوران مربیگری من باشد اما باید بازی را ببریم تا آن را کامل کنیم. مهم‌ترین چیز این است که بازی را با تمام توان به پایان برسانیم.

❖ معمولاً تحسین‌ها به خاطر پیروزی‌ها است. ما بهترین تیم این دهه را داشته‌ایم. ولی منچستر سیتی با پپ گواردیولا هم وقتی ۱۰ بازی را می‌بازد، نابود می‌شود. هر کسی که بگوید این بازی تشریفاتی است، بازی چلسی را تحلیل نکرده است. آنها تیمی هستند که مربی‌شان کار بزرگی انجام داده است و من واقعا از آنچه ارائه می‌دهد خوشم می‌آید.

❖ پی‌اس‌جی تیمی متشکل از یازده ستاره. این معنای واقعی فوتبال است. ما نمی‌خواهیم فقط یک ستاره داشته باشیم، بلکه همه‌شان را می‌خواهیم. این هدف ما است، این تعهدی است که به رییس این باشگاه داده‌ایم.

سر مربی چلسی: از تماشای بازی

پارک سن ژرمن لذت می‌برم

انزو مارسکا سرمربی چلسی در نشست خبری پیش از دیدار مقابل پاری سن ژرمن صحبت‌هایی را مطرح کرد که بخشی از آن را در ادامه می‌خوانید:

❖ با بیشتر کسانی که می‌گویند پی‌اس‌جی بهترین تیم دنیا است موافق هستم. من هم از تماشای بازی‌های‌شان لذت می‌برم اما ما روز یکشنبه تلاش خواهیم کرد تا پیروز شویم.

❖ مادونکه تصمیم به جدایی گرفت. هیچ کس او را مجبور به رفتن نکرد. این تصمیم خودش بود و اگر او خوشحال باشد، ما هم خوشحال هستیم

❖ این فصل در بین چهار تیم برتر لیگ برتر قرار گرفتیم، قهرمان لیگ کنفرانس شدیم و در جام جهانی باشگاه‌ها بازی کردیم. فصل بزرگی بوده است. از نظر من، بزرگ‌ترین دستاورد این است که یک سال پیش هیچ کس درباره چلسی یا فوتبال صحبت نمی‌کرد. همه درباره یک ترکیب بزرگ و غیره حرف می‌زدند. این بزرگ‌ترین دستاورد این فصل است.

❖ مصدومیت کایسیدو؟ او بدون شک بازیکنی بسیار مهم برای ما است. امیدواریم که روز یکشنبه بتواند بازی کند.

رقابت‌های بسکتبال دیوژن B زنان آسیا؛

جنگ النی با خانواده کوک

می‌توانیم این کار را انجام دهیم و شرکت در دیوژن B بزرگ‌ترین دستاورد بسکتبال زنان ما تا به امروز محسوب می‌شود. از داشتن این فرصت برای بازی بسیار هیجان زده هستیم.» او درباره تیمهای همگروه هم می‌گوید: «همه این کشورها سبک متفاوتی از بسکتبال بازی می‌کنند و هر کدام یک چالش متفاوت برای ماست و سعی خواهیم کرد با بهترین عملکرد به پیروزی برسیم.»

چین تایپه، هند، قزاقستان، مغولستان، تایلند، تاهیتی و جزایر کوک همراه با ایران برگزارکننده رقابت‌های دیوژن B هستند. ایران در گروه B با جزیره کوک، مغولستان و تایلند همگروه است.



لوییس کیزیا و ادونیا و نیز سه قلوهای پیلی تاتی-دالن، ناتاشا و تیاری-همگی لباس مسابقه می‌پوشند و بازی می‌کنند. ایک تیان هو، سرمربی این

اکنون درک درستی از وضعیت بسکتبال ایران آسیا و رقبای مادر مسابقات پیش‌رو در چین دارد که نقطه قوتی بر جسته است. او در خصوص این بازیها می‌گوید: «در دوره قبلی شاید تنها یک اتفاق ما را از قهرمانی دور کرد. ولی ما الان اینجا هستیم و تمام تلاشمان را کردیم تا برای این بازیها آماده شویم. به تیم ملی خیلی ایمان داریم. می‌دانیم بازیها آسان نیست ولی تا آخرین لحظه می‌جنگیم و قدم به قدم پیش می‌رویم تا به هدفمان برسیم.»

اماحریف امروز ایران، جزایر کوک از کشوری با جمعیت ۱۵ هزار نفری است. در این تیم زوج مادر و دختری جور دینا کاتو و میا لافا، خواهران

شهریاری، نگین رسولی خامنه، کیمیا یزدیان تهرانی، ناهیده اسدی، فرناز خدامرادی، مهلا عابدی، شیدا شجاعی، مهسا کرانی، غزل زمانی، آیدا گل محمدی و رکسانا برهمن ترکیب ایران در این دوره هستند که ۷۰ درصد همان ترکیب قبلیسال ۲۰۲۳ را شامل می‌شوند. آنها دو سال پیش تا فینال هم پیش رفتند اما در این مرحله با تنها یک اختلاف امتیاز (۵۵ - ۵۴) به اندونزی باختند و با اکتفا به نایب قهرمانی نتوانست اتفاق تاریخی را رقم بزنند.

این تیم همانند دوره گذشته النی کاپوچیانسی را روی نیمکت خود می‌بیند؛ مربی یونانی موفقی که توانسته اراده را نزد ملی پوشان احیا کند. با اتکا به تجربه سال‌های گذشته، کاپوچیان

تیم ملی بسکتبال زنان امروز ساعت ۱۵:۰۰ در اولین روز رقابت‌های دیوژن B آسیا به مصاف جزایر کوک می‌رود. این مسابقات یکی از مسیرهای ورود به بسکتبال دیوژن A بالاترین سطح رقابت بسکتبال زنان در قاره آسیا به حساب می‌آید. رویدادی که تیم ملی برای سومین بار در آن شرکت می‌کند به این امید که بتواند برای نخستین بار صعود کند. البته تنها قهرمانی بلیت صعود را اوکی می‌کند.

تیم ملی به واسطه قهرمانی در غرب آسیا و کسب دو پیروزی ارزشمند و کسب تک سهمیه منطقه به شزن چین رسیدند دلارام و کیلی، فائزه



برای حسینی هیچ جای بهتر از استقلال نیست



آرش محمدی

به نظر رسد اختلاف مالی باعث شده تا قرارداد حسینی با استقلال تمدید نشود. آنچه مسلم است برای حسینی هیچ تیمی بهتر از استقلال نیست و با آبی‌های می‌تواند همچنان جزو چند گلر مطرح ایران باقی بماند در حالی که اگر به فرض راهی گل گهر سیرجان شود باید از اوج خداحافظی کرده و حتی قید پیراهن تیم ملی را هم بزند. این سومین سال است که حسینی با استقلالی‌ها دچار چالش می‌شود و حالا بخشی از جریان هواداری هم علیه او شده و درست یا غلط خواهان جدایی این دروازه‌بان شده‌اند. آنچه مسلم است عملکرد حسینی فراز و نشیب زیادی داشته و شاید بهتر است استقلال سراغ یک دروازه‌بان کم‌اشتباه‌تر برود البته انصافاً حسینی بازی‌های خوبی هم در استقلال داشته و حتی در بعضی از مسابقات یک تنه تیمش را نجات داده اما نکته اینجاست که تعداد روزهای بد او هم کم نبوده و بعضی از اشتباهات وحشتناکش باعث شده تا هواداران اعتماد چندانی به او نداشته باشند. اینکه ساپینتو هم دنبال دروازه‌بان خارجی است نشان می‌دهد که سری قبل رضایت چندانی از حسینی نداشته و شاید خاطرات چندان خوبی از او در ذهن ندارد. آنچه مسلم است حسینی حتی اگر قراردادش را تمدید کند و در استقلال بماند سال سختی خواهد داشت چرا که باید با دو دروازه‌بان دیگر رقابت کند و شاید مثل همیشه با خیال راحت فیکس نباشد. اصلی‌ترین نکته اما همین است که برای استقلال شاید دروازه‌بان خوب پیدا شود اما برای حسینی هیچ جا استقلال نمی‌شود و به همین دلیل سید حسین خیلی دوست دارد بار دیگر قراردادش را تمدید کند و البته دلخوری‌هایی در مورد مبلغ قرارداد سال‌های گذشته داشت که در مقام مقایسه با سایر هم‌بازان شاید حق با او باشد اما به لحاظ فنی باید تلاش کند تا اشتباهات کمتری داشته باشد و با کمک خط دفاعی گل‌های کمتری دریافت کند.

سیدورف دقیقاً در استقلال چه کاره است؟

بسیاری از هواداران استقلال و حتی بازیکنان این تیم نمی‌دانند نقش واقعی کلارنس سیدورف در این باشگاه چیست؟! سیدورف با تبلیغات فراوان آمد اما مدیران باشگاه خودشان بعد از او ساپینتو را آوردند و خیلی بعید به نظر می‌رسد که این دو با هم هماهنگ باشند و یا در خرید بازیکن جدید تماشایی با یکدیگر برقرار کنند. بازیکنان جدید با نظر باشگاه جذب شده‌اند و البته هنوز خرید خیلی بزرگی هم انجام نشده به طوری که بازیکنی در حد و اندازه‌های علی کریمی چند سال است که می‌خواهد به استقلال بپیاید اما افتخار نمی‌دهد!

استقلال هر سال در فصل نقل و انتقالات چوب همین مسائل را می‌خورد و حالا یکی مثل سیدورف هم اضافه شده که واقعاً مشخص نیست کار اصلی او چیست و چه نقشی در استقلال دارد؟ مدیران باشگاه در توجیه استخدام او می‌گویند مدام با سیدورف در ارتباط هستیم در حالی که همه می‌دانند این چهره مطرح فوتبال هلند هیچ شناختی از استقلال و فضای فوتبال ایران و طبعاً بازیکنان ایرانی ندارد.

کاملاً مشخص است که سیدورف در استقلال یک بار اضافه است که برای مقطعی از اسم او استفاده شد ولی بازدهی چندانی نداشته و نخواهد داشت.

عثل حکم می‌کند که استقلال با نظر و سلیقه ساپینتو بسته شود و خود او هم جوابگو باشد به هر حال ساپینتو درست یا غلط سرمربی استقلال شده و البته خودش هم می‌داند که امسال سطح توقعات از او خیلی بالاست. اینکه ما باور کنیم ساپینتو تعامل خوبی با سیدورف دارد و یا کلارنس سیدورف نقش مهمی در استقلال بر عهده گرفته به شدت ساده‌انگارانه است.

شرط ساپینتو برای ادامه

حضور محمدی در استقلال

مهرداد محمدی بازیکن تیم فوتبال استقلال که قراردادش با این باشگاه به پایان رسیده، هنوز تکلیف خود را مشخص نکرده است. ریکاردو ساپینتو سرمربی پر تگالی استقلال به مسئولان باشگاه گفته است محمدی با توجه به اینکه فصل گذشته مصدوم بوده است، باید وضعیتش در تمرینات مورد بررسی قرار بگیرد و اگر تأیید شد در لیست استقلال قرار خواهد گرفت.

این موضوع با محمدی مطرح شده است، ولی وینگر استقلال حاضر نیست با این شرایط در تمرینات شرکت کند. مدیران استقلال هم تصمیمات را بر عهده ساپینتو گذاشته‌اند و فعلاً اقدامی برای تمدید قرارداد محمدی نکرده‌اند.

محبی، قایدی و کریمی ایران‌نیستند

نه بزرگ استقلالی‌هاک سابق به استقلال سایپتو



بر گردند و واقعاً مشخص نیست این اتفاق چه زمانی رخ می‌دهد. ختم کلام این که ساپینتو همچون مربیان قبلی استقلال یک تیم کاملاً معمولی را در اختیار دارد که خبری از ستاره در آن نیست. ظاهراً ستاره استقلال امسال هم رامین رضاییان ۳۷ ساله خواهد بود و هیچ بعید نیست که این باغی بزرگ فوتبال ایران در فصل جدید نیز بیشترین گل را برای استقلال به ثمر برساند چرا که آبی‌ها در فاز هجومی حتی یک خرید خوب هم انجام نداده‌اند.

شاید مسئولان باشگاه استقلال کمی خوش خیال بودند که فکر می‌کردند می‌توانند امثال قایدی، محبی و علی کریمی را برگردانند نگاه بدبینانه به ماجرا همین است که آنها از ابتدا می‌دانستند چنین چیزی ممکن نیست اما برای راضی کردن فضای هواداری هر روز صحبت از مذاکره با این سه نفر کردند. با این حال به نظر می‌رسد آنها تلاش‌های خود را انجام دادند ولی مشکلات و موانع موجود مانع از این می‌شود که امسال هم امثال قایدی و محبی به استقلال

بحث حضور آنها در ایران مطرح می‌شود اما هیچ اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد. دیگر مدیران باشگاه‌ها و هواداران تیم‌ها باید به این باور رسیده باشند که یک لژیونر مطرح تاروژی که از تیم‌های درجه ۲ عربی پیشنهاد داشته باشد به فوتبال ایران نمی‌آید و حتی بازیکنانی که چندان مطرح نیستند هم پول‌هایی می‌خواهند که واقعاً پرداخت آن در توان باشگاه‌های ایرانی نیست ضمن اینکه به مبالغ درخواستی آنها بعضاً پول رضایت‌نامه هم اضافه می‌شود.

کاپیتان تیم ملی کامرون گزینه خط حمله استقلال

بشیکتاش ترکیه والنصر عربستان را در کارنامه دارد، فصل گذشته در تیم هات‌ای اسپور ترکیه توپ می‌زد. او یکی از مهاجمان باتجربه آفریقایی محسوب می‌شود که از سال ۲۰۱۰ در ترکیب تیم ملی کامرون حضور دارد و تاکنون در ۱۰۴ بازی ملی، ۴۴ گل به ثمر رسانده است.

در صورت نهایی شدن این انتقال، استقلال نه تنها خط حمله خود را متحول خواهد کرد، بلکه یک چهره بین‌المللی و شناخته‌شده را به لیگ ایران وارد خواهد نمود؛ اتفاقی که می‌تواند هم از نظر فنی و هم بازاریابی، تأثیر قابل توجهی روی باشگاه داشته باشد. حالا باید دید مدیران استقلال می‌توانند این پروژه بزرگ را به سرانجام برسانند یا نه. بی‌تردید، جذب کاپیتان تیم ملی کامرون، آبی‌ها را وارد سطح تازه‌ای از رقابت در لیگ برتر خواهد کرد.

در یکی از مهم‌ترین اخبار نقل و انتقالاتی روزهای اخیر، برخی رسانه‌های داخلی از توافق استقلال با وینسنت ابوبکر، کاپیتان تیم ملی کامرون خبر داده‌اند؛ خبری که اگر به واقعیت بپیوندد، یکی از بزرگ‌ترین نقل و انتقالات تاریخ لیگ برتر ایران رقم خواهد خورد.

استقلال از مدت‌ها پیش به دنبال جذب یک مهاجم خارجی سطح بالا بود تا بتواند ضعف‌های خط حمله خود در فصل گذشته را جبران کند. در همین راستا، نام‌های مختلفی مطرح شد، اما اکنون گزارش‌های متعدد از داخل کشور نشان می‌دهد که گزینه اصلی آبی‌ها وینسنت ابوبکر، مهاجم سرشناس کامرونی است.

ابوبکر ۳۳ ساله که سابقه حضور در تیم‌های بزرگی همچون پورتو و پرتغال،

بازیکن اسم و فامیل در کرمان

بختیار کزاده هم به لیست

پر شمار مس رفسنجان

اضافه شد

سهراب بختیاری زاده که فصل گذشته در دو مقطع کوتاه هدایت استقلال را بر عهده داشت، یکی از گزینه‌های مس رفسنجان برای سرمربیگری این تیم است. به گزارش ایسنا، بختیاری زاده در روزهای گذشته برنامه خود را هم به به مدیران این تیم ارائه کرده و در انتظار تصمیم مدیران این باشگاه است. مس رفسنجان که هدایت آن‌ها را اسیروس پور موسوی بر عهده داشت، در لیگ ۲۴ تا منطقه سقوط هم پیش رفت و اخیراً هم اختلاف میان او و مدیران سابق مس رسانه‌ای شده است.

در روزهای گذشته نام‌هایی همچون جواد نکونام، حسین عیدی، علیرضا منصوریان، محمد ربیعی و ... مطرح شد اما هنوز مدیران مس به صورت رسمی از سرمربی تیم رونمایی نکرده‌اند.

ساپینتو همچنان

به دنبال گلر خارجی

سخنگوی باشگاه استقلال در خصوص آخرین وضعیت نقل و انتقالات این باشگاه گفت: مذاکرات در حال انجام است و بازیکنان فردا صبح به اردوی ترکیه می‌روند. در این مدت هم آقای نظری جویباری مذاکراتی با بازیکنان جدیدی خواهند داشت که پس از قطعی شدن اسامی آنها اعلام می‌شود.

وی درباره پست منتشر شده توسط سیدحسین حسینی و ادعای وی مبنی بر نداشتن درخواست ۱۴۰ میلیارد تومانی اظهار داشت: ما هیچوقت عددی اعلام نکردیم که حسینی چنین چیزی بخواهد بگوید و همه چیز گمانه‌زنی در رسانه‌هاست. هنوز به توافق قطعی با وی نرسیدیم و به روزهای آینده امیدواریم.

او درباره آخرین وضعیت توافقات با روزه چشمی بیان کرد: مذاکرات اولیه را با وی داشتیم و به تمرینات نیز اضافه شده است و ان‌شاءالله تا آخر وقت امروز همه چیز قطعی می‌شود.

سخنگوی باشگاه استقلال درباره مذاکرات با بازیکنان خارجی نظیر وینسنت ابوبکر و گلر خارجی، ادامه داد: بازیکنان خارجی زیر نظر ساپینتو جذب می‌شوند و دروازه‌بان نیز خودش معرفی کرده است و مذاکرات را هم خودش پیش می‌برد. دیگر گزینه‌های خارجی نیز بانظر ساپینتو و سیدرف به تیم اضافه خواهند شد. اسامی زیادی برای جذب مطرح هستند و باید دید چه اتفاق خواهد افتاد.

فریبا: در زمان معارفه ساپینتو پیشکسوت استقلال نبودم

بازیکنان با تجربه را جمع کرده و خواهش می‌کردم دست در دست هم برای موفقیت تیم تلاش کنند که خدا را شکر منجر به قهرمانی استقلال شد. منظورم این نیست که من باعث شدم ولی به عنوان پیشکسوت دنبال همدلی تیم بودم. وقتی مراسم معارفه ساپینتو شد، ظاهراً دیگر پیشکسوت استقلال نبودم. انتظار می‌رفت از ما پیشکسوتان نیز دعوت شود و به همین دلیل از علی نظری جویباری دلخور شدم. با این حال برای استقلال آرزوی موفقیت دارم. هیچ نامی بزرگ‌تر از استقلال نیست.



بهتاش فریبا پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در مورد علت نپذیرفتن پست سرپرستی آبی پوشان گفت: برای این کار دلایل خودم را دارم. احساسم این بود حرف‌هایی که در جلسه زده شد، اتفاق نیفتاد. در فوتبال ما، چون یکسری گرفتاری مالی دارند، به نوعی متکی به فوتبال هستند. خدا را شکر زندگی من متکی به فوتبال نیست. پولی که قرار بود بابت سرپرستی من بیايد می‌توانست کمک بزرگی باشد ولی آرامش زندگی‌ام را دوست دارم. سال‌ها کارگری کرده‌ام و زندگی خودم را دارم. ۳۰۴ روز منتظر علی جویباری بودم و قرار بود سر مبلغ و مابقی ماجرا تصمیم بگیرند و خبر بدهند، ولی این اتفاق نیفتاد. در جلسه با مدیران استقلال از من پرسیدند سرپرست تیم را چه کسی باید انتخاب کند که بدون معطلی گفتم بر عهده باشگاه است، اما به نظر می‌رسد این اتفاق رخ نداده است.

فریبا در گفت و گو با تسنیم خاطر نشان کرد: دلخوری دیگری هم از علی نظری جویباری بابت مراسم معارفه ریکاردو ساپینتو دارم. وقتی مجتبی جباری سرمربی استقلال شد تقریباً یک روز قبل از هر بازی به محل تمرین می‌رفتم و

استیلی به حرف پروین رسید

بدون نظر من ۸ وینگر گرفتند



پروین هم در پرسپولیس هیچ کاره است

نه تنها حمید استیلی به عنوان یکی از رفقای قدیمی رضادرویش بلکه علی پروین هم در پرسپولیس کاره ای نیست و نقل و انتقالات بدون نظر ومشورت با او انجام می شود. به جرات می توان گفت علی پروین در انتخاب وحید هاشمیان هم هیچ نقشی نداشت حالا اینکه وحید در پرسپولیس نتیجه می گیرد وموفق می شود یانه بحث دیگری است اما بر خلاف یک سری از شایعات و ذهنیت ها پروین خیلی مورد مشورت رضادرویش قرار نمی گیرد و البته خودش هم تمایلی به انجام این کار ندارد. پرسپولیس تقریبا یک باشگاه مدیر عامل محور است که البته امسال نفرات خوبی را خریداری کرده اما همچنان تیم بالانسی به نظر نمی رسد و همان طور که استیلی اشاره کرد حضور تعداد زیادی از وینگرها و کمبود مدافع وسط و هافبک میانی می تواند در دسرساز شود.

سرخپوشان البته هنوز به اندازه کافی فرصت دارند تا کمبودهای خود را با خرید حداقل دو بازیکن جدید جبران کنند به هر حال این تیم را شخص رضادرویش بسته و حتی به جرات می توان گفت اسماعیل کارتال هم نقش چندانی در بعضی از خریدها نداشته چه رسد به وحید هاشمیان که تازه آمده است.

فکری اینجانب احساس نمی شود و بایسته است همچون طرفداران صرفا مشوق تیم محبوبم باشم. از همین رو از مجموعه مدیریت باشگاه و همچنین طرفداران خونگرم پرسپولیس که این فرصت را دادند تا در مقطعی هر چند کوتاه و بدون دریافت حتی یک ریال دین خود را به مقصدار ناچیز به تیم ادا کنم، بسیار ممنون و سپاسگزارم و همواره چون یک هوادار برای اعتلای و سربلندی و افتخار پرسپولیس دست بر دعا بر می دارم. چنانچه در این اندک مدت کوتاه قصوری از سوی اینجانب سرزد و موجب کدروت اعضای محترم باشگاه یا طرفداران معظم و معزز گردید، بدینوسیله پوزش می طلبم و امیدوارم به بزگی نام پرسپولیس حلال کنند. نکته: دیروز درویش با استعفا ی استیلی مخالفت کرد اما...

معماک دورسون در پرسپولیس

بیمار ک ناگهانی یا پول بیشتر بر اک ماندن؟

معرفی می کند.

پای تمديد قرارداد در میان است؟

به گزارش فوتبال ۳۶۰؛ اینکه سردار دورسون به یکباره بیمار شده از آن دست اتفاقاتی است که باید آن را مرتبط با سایر موضوعات دانست. پیش از این عنوان شده بود که سردار دورسون در شرایطی به پرسپولیس برمی گردد که قرارداد او برای یک سال دیگر تمدید شود. دورسون فصل پیش با قراردادادی یک و نیم ساله به پرسپولیس پیوست و باید تا انتهای فصل بیست و پنجم در پرسپولیس حاضر باشد. این در حالی است که دورسون صراحتا از این گفته بود که یا از بند فورس مازور برای قطع همکاری اش با پرسپولیس استفاده می کند و یا اینکه باشگاه قرارداد او را به مدت یک فصل دیگر علاوه بر قرارداد فعلی، تمدید کند. اگرچه این روزها خبری از تمدید قرارداد سردار دورسون نیست ولی راضی شدن فوری او برای حضور در تمرینات پرسپولیس هم نمی تواند چندان بی دلیل باشد. آیا پرسپولیس شروط و شروط دورسون را پذیرفته؟

رفت ولی سردار، در حالی که فاصله زیادی با محل برگزاری این اردو نداشت، حاضر نشد خودش را به وحید هاشمیان معرفی کند تا شایعات درباره جدایی او قوت بیشتری بگیرد. هر چند، باشگاه پرسپولیس همین امروز اعلام کرده که سردار دورسون بیمار شده و پیامی فرستاده که برای جلوگیری از سرایت این بیماری به سایر بازیکنان، فعلا به اردو نمی آید ولی در ۲ یا ۳ روز آینده خودش را به کادر فنی پرسپولیس

می گفتند دورسون با باشگاه قرارداد دارد و نمی تواند آن را فسخ کند. در ترکیه ولی خبر می رسید که دورسون مورد توجه چند باشگاه قرار گرفته است. برخلاف ادعای نزدیکان سردار ولی؛ پیشنهادات او از سوپرلیگ ترکیه نبود تا نتواند در سطح اول فوتبال این کشور، برای خودش تیمی دست و پا کند. داستان سردار دورسون و پرسپولیس زمانی پیچیده تر شد که این تیم برای اردوی پیش فصل به ترکیه



سردار دورسون، مهاجم ترکیه ای پرسپولیس، در این باشگاه ماندگار شده است. حداقل این ادعایی است که مسئولان این باشگاه کرده و خبر داده اند او قرار است به زودی به اردوی پرسپولیس در ترکیه اضافه شود. این خبر در شرایطی منتشر شده که پیش از سردار، دیگر بازیکن خارجی پرسپولیس، یعنی الکسیس گندوز هم خودش را به ترکیه رسانده تا در تمرینات این تیم حضور داشته باشد.

بیماری ناگهانی سردار دورسون

سردار دورسون فصل گذشته به همراه اسماعیل کارتال به پرسپولیس اضافه شد و میانگین گلزنی خوبی در این باشگاه به جا گذاشت. او بعد از دوماگوی دروژدک در باشگاه تراکتور، تبدیل به دومین مهاجمی شد که با توجه به تعداد بازی، بهترین میانگین گلزنی را در لیگ برتر ایران ثبت کرده است. با وجود این ولی سردار دورسون پس از اتفاقاتی که در ایران رخ داد، پالس چندان مثبتی برای حضور در ایران نشان نداد. او مدام از این گفت که منتظر است تا ببیند در آینده چه می شود. این امروز و فردا کردن ها در حالی رخ داد که پرسپولیسی ها

خبر گردی

NEWS BROWSING

شایعه در تاشکند:

دفاع راست ازبکستان در پرسپولیس؟

طبق ادعای رسانه های ازبکستان، خوجی اکبر علی جانوف مدافع ۲۸ ساله از یک باشگاه پرسپولیس به توافق نهایی رسیده و به زودی راهی ایران خواهد شد. این در حالی است که مسئولان باشگاه پرسپولیس واکنشی به این خبر که در چند وبسایت از جمله اسپورت ازبکستان منتشر شده، نداشته اند. این بازیکن که تا پایان سال ۲۰۲۶ با تیم پاختاکور ازبکستان قرارداد دارد، در نیم فصل نخست سوپرلیگ ازبکستان ۱۳ بار به میدان رفته و ۶ پاس گل نیز به ثبت رسانده و یکی از موفقترین مدافعان راست لیگ ازبکستان محسوب می شود و در عین حال در ۲۸ سالگی بازیکن ثابت اردوهای تیم ازبکستان محسوب می شود. او که بیش از ۱۵۰ بار پیراهن پاختاکور را بر تن کرده و اتفاقا در مقابل استقلال و پرسپولیس هم به میدان رفته است. این بازیکن سابقه قهرمانی لیگ ازبکستان و بازی در لیگ قهرمانان و لیگ نخبگان آسیا را هم دارد. باشگاه پرسپولیس در صورت جذب علی جانوف، برای دومین فصل متوالی پست دفاع راست خود را به یک بازیکن خارجی خواهد سپرد. فصل گذشته ایوب العلمود مراکشی در این پست حضور داشت.

ماتزارک: از جاهای غیر معمول پیشنهاد داشتیم

والتر ماتزارک که اخیراً مورد توجه باشگاه استقلال تهران قرار داشت اما در نهایت برای حضور روی نیمکت این تیم به توافق نرسید، در گفت و گو با روزنامه ایتالیایی «توتو اسپورت» با اشاره به اینکه آماده چالش های جدید است، گفت: اخیراً چندین پیشنهاد دریافت کردم، حتی از جاهای غیر معمول که البته هیچ کدام از آنها مرا متقاعد نکردند. در این مقطع، پیشنهادهایی که دریافت می کنم را با دقت ارزیابی می کنم تا ببینم کدام پروژه را باید انتخاب کنم. پروژه پیشنهادی باید در من ایجاد انگیزه کند و مرا به چالش بکشد، در غیر این صورت، پس از ۲۳ سال فعالیت حرفه ای ترجیح می دهم در جایی که هستم، بمانم.

چشمی یک ساله تمدید کرد

روزبه چشمی مدافع هافبک ملی پوش استقلال قرارداد خود را با این تیم به مدت یک فصل تمدید کرد. چشمی که در فصل گذشته کاپیتان دوم استقلال بود، در فصل پیش رو برای دهمین سال پیراهن استقلال را به تن خواهد کرد. او در این سال ها با استقلال قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و سوپر جام را تجربه کرده است.

لیگ برتر یکشنبه قرعه کشی می شود

فصل بیست و پنجم لیگ برتر خلیج فارس در حالی از روز ۲۷ مرداد آغاز خواهد شد که قرار است روز پنجم مرداد ماه قرعه کشی این رقابت ها انجام شود تا تیم ها حریفان خود را بشناسند. با اعلام زمان قرعه کشی، حالا همه منتظر خواهند بود تا حریفان تیم محبوبشان در این فصل و زمانبندی مسابقات مشخص شود.

یک کروات دیگر در تراکتور

با اعلام باشگاه تراکتور، تیبور حالیلوویچ، هافبک ۳۰ ساله کروات با امضای قرارداد ۲ ساله به جمع شاگردان تراگان اسکو چیچ اضافه شد. حالیلوویچ فصل گذشته عضو گوریتسا بود و طی ۲۲ بازی آمار یک گل و یک پاس گل را ثبت کرد. او سابقه حضور در دینامو زاگرب، ریه کا و لوکوموتیو کرواسی، ویسلا کراکوف لهستان و هیرنفین هلند را هم در کارنامه دارد.

دلیل حضور گولسیانی

در ساختمان پرسپولیس مشخص شد!

گیورگی گولسیانی مدافع فصل گذشته پرسپولیس که در چند فصل اخیر عملکرد خوبی داشت و فصل قبل دچار افت نسبی شده بود در نهایت در لیست مازاد پرسپولیس قرار گرفت و به نظر می رسد به پایان کار با سرخ پوشان رسیده است. او روز قبل در محل باشگاه حاضر شد و همین حضور ابهامات زیادی را در مورد احتمال بازگشت او مطرح کرد. این در شرایطی است که گولسیانی برای دریافت طلب باقیمانده از فصل قبل خود به باشگاه پرسپولیس رفت.

هافبک سابق پرسپولیس به گل گهر پیوست

سیامک نعمتی بعد از اینکه از پرسپولیس جدا شد روزهای ناموفقی را در تراکتور و نساجی گذراند. نعمتی که چند سال در پرسپولیس بازی کرد و حتی سابقه بستن بازوبند کاپیتانی پرسپولیس را در کارنامه دارد، در چند فصل اخیر افت کرده و نتوانست عملکرد خوبی داشته باشد. بعد از سقوط نساجی به لیگ آزادگان، نعمتی از این تیم جدا شد و حالا قرار است فوتبالش را در تیم دیگری دنبال کند. نعمتی طی روزهای اخیر مذاکراتی با گل گهر انجام داده و به توافق رسید. قرارداد نعمتی با گل گهر دو ساله است و هافبک سابق پرسپولیس شاگرد یک مربی پرسپولیسی یعنی مهدی تارار شد.

طاهر ک: خوشحالم دوباره به خانه برگشتم

با اعلام باشگاه استقلال بیژن طاهری سرپرست این تیم شد. ایمان عالمی فصل گذشته وظیفه سرپرستی تیم را بر عهده داشت. بیژن طاهری در دوره قبلی حضور ساپینتو سرپرست استقلال بود. طاهری پس از انتخابش در گفت و گو با خبرنگاران گفت: خیلی خوشحالم که دوباره به خانه خودم برگشتم. استقلال باشگاه کوچکی نیست و هر کسی به این باشگاه بیاید، احساساتی می شود. همه افتخارات و آبرویم، از این باشگاه است. مطمئناً اتفاقات دوره قبلی حضور ساپینتو در استقلال، تکرار نخواهد شد.